



غیر مجرمانه

میرحسین موسوی بستری شد

میرحسین موسوی، نخست وزیر دوران جنگ در بیمارستان بستری شد. میرحسین موسوی، نخست وزیر دوران جنگ به دنبال درمان های سریایی و روتین گذشته، دچار عارضه حساسیت شدید دارویی شده که در نهایت منجر به انتقال او به بیمارستان شد. هم اکنون وضعیت موسوی تحت نظر پزشکان معتمد کنترل شده و لازم است که او جهت ادامه فرآیند بهبودی، تحت کنترل و نظارت و درمان باشد.

کنایه زیدآبادی به باهنر

احمد زیدآبادی فعال سیاسی در کانال تلگرامی خود نوشت: رسانه های عربی از توافق دولت خودگردان و حماس بر سر اداره نوار غزه پس از اتمام جنگ خبر داده اند. این توافق به میانجیگری و میزبانی مصر به دست آمده است. طبق توافق، کمیته مشترکی به این منظور شکل گرفته است. وزارت خارجه مصر اعلام کرده است که هدف از توافق دو طرف، اداره کامل نوار غزه توسط دولت خودگردان فلسطین پس از پایان جنگ است. پس از عملیات ۱۷کتبر، من به منظور پیشگیری از نابودی نوار غزه و کشتار و آوارگی مردم بیگناه توسط ارتش اسرائیل، پیشنهاد واگذاری نوار غزه به دولت خودگردان را مطرح کردم. آبا محمدرضا باهنر به یاد دارد که در صداوسما چه موضعی در برابر این پیشنهاد گرفت؟ او گفت که مشاوران نتایهاو نیز جرأت طرح چنین پیشنهادی را ندارند! بعد هم بر سر همین موضوع احضار شدم!

تعلیق محرومیت محمود فکری

ادامه محرومیت سرمربی تیم فوتبال مس شهرپاک با حکم ارکان قضائی فدراسیون فوتبال تعلیق شد. محمود فکری دو ماه از محرومیت ۴ ماهه خود را سپری کرده و به همین دلیل مدیران باشگاه مس شهرپاک درخواست تعلیق ادامه محرومیت سرمربی خود را به ارکان قضائی فدراسیون فوتبال ارائه کرده اند و این درخواست مورد موافقت قرار گرفته است. به این ترتیب ۲ ماه محرومیت باقی مانده محمود فکری به مدت ۶ ماه تعلیق شده است. فکری حدود ۲ ماه پیش در نشست خبری در لیگ یک علیه سرمربی احتمالی و انتخابی استقلال حرف هایی عجیب و دور از ذهنی بر زبان آورد که باعث محرومیت ۴ ماهه او شد.

«تروود»، ویک پیشنهاد ترامپی!

پس از تهدید ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه های گسترده بر محصولات کانادایی، تروود، نخست وزیر کانادا بدون اعلام قبلی به سکونتگاه ترامپ رفت. ترامپ تهدید کرده است که بر کانادا و مکزیک تعرفه های ۲۵ درصدی را به دلیل عدم موفقیت آنها در مهار جریان مهاجران غیرقانونی و مواد مخدر اعمال خواهد کرد. ترامپ سپس به تروود پیشنهاد کرد که کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا تبدیل شود که باعث خنده عصبی نخست وزیر و دیگران شد. او در ادامه به تروود گفت که در آن صورت او می تواند فرماندار ایالت ۵۱ آمریکا باشد.

سال هفتم

چهارشنبه

۱۴۰۹ • ۰۹ • ۱۴

۰۲ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۴ دسامبر ۲۰۲۴

■ اذان ظهر ۱۱:۵۳ ■ اذان مغرب ۱۷:۱۱

■ اذان صبح (فردا) ۰۵:۲۸ ■ طلوع آفتاب (فردا) ۰۶:۵۷

✎ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نپو ماهری نیک

✎ زیر نظر شورای سردبیری

■ نشانی: تهران، چهارراه یوسفآباد، خیابان فتی شقایق به سمت ولیعصر پلاک ۱۸، ساختمان آفتاب، واحد ۱

✎ تلفن: ۰۲۱۸۸۱۵۵۰۷۰ / دورنگار: ۰۲۱۸۸۱۵۵۳۴۱ / آگهی ها: ۰۲۱۸۸۱۵۴۶۵۷

✎ چاپ: همشهری ۲۰ / تلفن: ۶۶۲۸۳۴۴۴

✎ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۶۱۹۳۳۳۳۳

عکس: فروغ مولایی



درختان راست قامت خیابان ولی عصر چشم نوازند و مانند بزرگترها سایه شان همیشه بالای سرمان است. همه باید چهار چشمی مواظب درختان کهنسال و عموماً درختان در شهرها و کوچه و خیابان باشیم که برخی سودجویان و ناآشنا با توانایی های درختان، آنها را از پیش روی مغازه شان قطع نکنند. باید مواظب و نگران درختان شهرمان باشیم هدیه آنها تنفس هوای پاک برای ماست.

دیدار

دعوت از وزیر ارشاد برای عیادت اصغر شاهوردی

دوست کجاست؟» را انجام داده بود، آذرماه سال ۱۳۸۶ وقتی که در پروژه سینمایی «چراغی در مه» مشغول کار بود، هنگام برگشت به سمت تهران در یک حادثه رانندگی که خانواده اش آن را ناشی از بی احتیاطی آنند می دانند، دچار عارضه مغزی شد و الان حدود ۱۸ سال است که بدون تکلم و توان حرکت، خانه نشین شده است. آخرین ماه فصل پاییز یادآور این هنرمند صبورانه از او پرستاری کرده اند ولی زندگی همه آن ها چنان تحت تاثیر قرار گرفته که زمانی اشرف افشاری (همسر شاهوردی) می گفت، «زندگی ما سوخت» ولی در عین حال آرزو داشت و دارد، آن روزی نیاید که اصغر شاهوردی نباشد و او باشد. خانواده شاهوردی در این ۱۷ سال با خرج و مخارج سنگین رسیدگی به بیماری با شرایط خاص ناتوانی در حرکت بیمارشان مواجه بودند. در این مسیر کمک هایی از سوی برخی سازمان ها یا نهادهای مرتبط به آن ها ارائه شده از جمله از سوی صندوق اعتباری هنر که همسر اصغر شاهوردی

دوست کجاست؟» را انجام داده بود، آذرماه سال ۱۳۸۶ وقتی که در پروژه سینمایی «چراغی در مه» مشغول کار بود، هنگام برگشت به سمت تهران در یک حادثه رانندگی که خانواده اش آن را ناشی از بی احتیاطی آنند می دانند، دچار عارضه مغزی شد و الان حدود ۱۸ سال است که بدون تکلم و توان حرکت، خانه نشین شده است. آخرین ماه فصل پاییز یادآور این هنرمند صبورانه از او پرستاری کرده اند ولی زندگی همه آن ها چنان تحت تاثیر قرار گرفته که زمانی اشرف افشاری (همسر شاهوردی) می گفت، «زندگی ما سوخت» ولی در عین حال آرزو داشت و دارد، آن روزی نیاید که اصغر شاهوردی نباشد و او باشد. خانواده شاهوردی در این ۱۷ سال با خرج و مخارج سنگین رسیدگی به بیماری با شرایط خاص ناتوانی در حرکت بیمارشان مواجه بودند. در این مسیر کمک هایی از سوی برخی سازمان ها یا نهادهای مرتبط به آن ها ارائه شده از جمله از سوی صندوق اعتباری هنر که همسر اصغر شاهوردی

دریچه

محمد رضا شفیعی کدکنی:

لغت نامه دهخدا به شکل طبیعی خود بازگشت

او درباره حضور رسول شایسته و نجفی اسداللهی هم گفت: بله، این دوستان هم در جلسه بودند و نمی دانم آیا آن ها می خواهند کار کنند یا نه. به احترام دهخدا آنجا بودیم. انوری همچنین گفت: من سخنران اول مراسم بودم و پیشنهاد کردم «اعلام» را از لغت نامه دهخدا حذف کنند. ویرایش جدید لغتنامه بدون اعلام باشد زیرا این اعلام به شایسته دهخدا است و نه شایسته دانشگاه تهران و برای هر معنا چهار شاهد کافی است. آقای علی اشرف صادقی هم عرض بنده را تأیید کرد که این لغت نامه را کوچک اما کارآمد کنند که به درد بخورد. علی اشرف صادقی، زبان شناس، استاد بازنشسته دانشگاه تهران و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی هم با بیان اینکه سال ها پیش از مؤلفان دهخدا بود و حالا مدیر گروه «فرهنگ جامع زبان فارسی» در فرهنگستان زبان و ادب فارسی است، به ایسنا گفت: مؤسسه دهخدا در دو سال گذشته، فلج شده بود و عده ای در آن جا بودند که از این مؤسسه، ویرانه ای ساخته بودند و امروز جلسهای برگزار شده و از تعدادی از مؤلفان لغتنامه دعوت کردند تا با کمک و راهنمایی، این ویرانه را احیا کنند. او با بیان اینکه جلسه خوبی بود، افزود: امروز از حسن انوری، سعید نجفی اسداللهی، رسول شایسته، محمد رضا شفیعی کدکنی، ژاله آموزگار و بنده دعوت کرده بودند و این دوستان صحبت هایی کردند. در این جلسه که آقای محمود یی جَن خان، رئیس فعلی موسسه، حسینی، رئیس دانشگاه تهران و معاونان او حضور داشتند، گفته شد کارهای مؤسسه را راه بیندازیم و دنباله «لغت نامه» که با عنوان «لغت نامه فارسی» و تا حرف «ب» منتشر شده بود، چاپ کنیم. صادقی خاطرنشان کرد: در این دو سال تعدادی که با عوالم علم آشنایی نداشتند در آنجا حضور یافتند و کارهای آنجا را نابسامان کردند. تابستان ۱۴۰۰ بود که با تغییر مدیریت در موسسه دهخدا و با روی کار آمدن حمیرا زمردی و خداحافظی دکتر حسن انوری از این موسسه، هیات هفت نفره تألیف لغت نامه دهخدا نیز از این موسسه خداحافظی کردند. این اتفاق واکنش های بسیاری را در فضای ادبی و علمی کشور ایجاد کرده بود.

بازگشت انوری به موسسه دهخدا

حسن انوری، لغت نامه شناس، استاد بازنشسته زبان و ادبیات فارسی و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی در گفت وگو با ایسنا درباره خبر بازگشت خود به مؤسسه دهخدا اظهار کرد: امروز جلسهای با رئیس دانشگاه تهران داشتیم تا این مؤسسه به وضع سابق خود برگردد. آن ها از مؤلفان دهخدا دعوت کرده بودند با این مؤسسه همکاری کنند. من دیگر توان کار کردن ندارم اما مؤسسه دهخدا را دوست دارم و آنجا را از آن خودم می دانم. ۶۰ سال در آنجا کار کردم و الان به عنوان فردی در کنار سایر دوستان در این جلسه شرکت کردم تا حق دهخدا را بجا آورده باشم وگرنه قرار نیست در لغت نامه کار کنم و بیشتر برای مشورت در آنجا هستم.

منبع: ایرنا

اینفوگرافیک

علائم ابتلا به

ویروس جدید گوارشی

چند روز پیش بود که مینو محرز، متخصص بیماری های عفونی از شیوع یک بیماری ویروسی با عوارض گوارشی خبر داد و اعلام کرد: «هنوز عاملی برای این عارضه پیدا نشده، اما احتمال این که برخی از این بیماران مبتلا به کووید شده باشند هم وجود دارد چون کرونا هم علائم گوارشی دارد.»

علائم		
مشابه سرماخوردگی	دل پیچه	اسهال
ضعف	تب	ترشحات چرکی چشم
طول دوره بیماری: ۲ هفته	دوره انتقال بیماری: ۵ روز	بهبود تب: ۳ تا ۷ روز

مهم ترین توصیه:

به تاکید متخصصان برای درمان ویروس گوارشی نباید آنتی بیوتیک مصرف کرد، چون اثری ندارد.



میراث

صالحی امیری:

برای گردشگران خارجی

«توریست کارت» صادر شود

سیدرضا صالحی امیری در نشست هم اندیشی صادرات صنایع دستی و فرش گفت: میراث فرهنگی ایران هویت ساز است و تبار و تاریخ ایرانیان را به رخ جهانیان می کشد. میراث فرهنگی ایران با ظرفیت یک میلیون اثر ملی در جایگاه برتر جهانی قرار دارد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اظهار داشت: میراث فرهنگی با ثبت بیش ۴۰ هزار اثر ملی و ۲۸ اثر ملموس جهانی و ۲۴ اثر ناملموس جهانی، جزو ۱۰ کشور اول جهان است. وی خاطرنشان کرد: اگر در مقاطع اول بعد از انقلاب آثار فرهنگی را ثبت جهانی می کردیم امروز جایگاه اول جهان در ثبت جهانی آثار را داشتیم. اکنون پرونده ۵۰ اثر برای ثبت در فهرست جهانی آماده شده است که طبق روال هر سال باید یک اثر برای ثبت معرفی شود. میراث فرهنگی یک امانت ملی است که ما وظیفه صیانت، حفاظت، مرمت و انتقال آن به نسل های بعدی را داریم؛ هیچکس حق ندارد در فرایند سازهای میراث فرهنگی مداخله داشته باشد

صالحی امیری با بیان اینکه میراث فرهنگی هم هویت و هم عامل غرور و نشاط ملی است، تصریح کرد: میراث فرهنگی یک امانت ملی است که ما وظیفه صیانت، حفاظت، مرمت و انتقال آن به نسل های بعدی را داریم؛ هیچکس حق ندارد در فرایند سازهای میراث فرهنگی مداخله داشته باشد. وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه بدون تردید مهم ترین جذابیت ایران میراث فرهنگی است، گفت: ما امانتدار هستیم و حق مداخله و تغییر در میراث فرهنگی نداریم، زیرا نسل های بعدی باید از این ظرفیت بهره مند شوند. صالحی امیری با بیان اینکه صنعت گردشگری به عنوان پیشران موتور ۱۰۰ شغل را به حرکت در می آورد، گفت: گردشگری ایران ظرفیت بالایی دارد، اما اکنون حال این صنعت خوب نیست، گردشگری ظرفیت قدرت جهش و خیزش برای پیشرانی برای بسیاری از حوزه ها را دارد

وی گفت: وقتی موتور گردشگری روشن شود ۱۰۰ شغل را به حرکت در می آورد مجموعه وسیع از مشاغل از حمل و نقل گرفته تا هتل داری تا بازار و رستوران را رونق می دهد و دیگر می کند. صنعت گردشگری جاذب منافع اقتصادی و فرهنگی ایران زمین حیات اجتماعی جامعه را زنده می کند و زیست جدید در جامعه می آفریند. صالحی امیری با بیان اینکه «زیرساخت اولین کالان مسأله صنعت گردشگری است»، اظهار داشت: ملت ما قطعاً از بحران ها عبور می کند و دشمن شکست خواهد خورد و ما به شرایط عادی برمی گردیم، اما اگر قرار است تا پایان برنامه هفتم به هدف جذب سالانه ۱۵ میلیون گردشگر برسیم باید زیرساخت آن آماده باشد. وزیر میراث فرهنگی گفت: مجموعه ای از پروژه ها باید به نتیجه برسد تا قطار گردشگری با شتاب حرکت کند، بدون زیرساخت مناسب نمی توانیم گردشگر بیاوریم. اکنون در کشور ۱۴۳ هتل ثبت شده است که بسیاری از آنها شرایط پذیرش گردشگر را ندارند. وی تاکید کرد: طبق برنامه تعهد داریم سالی ۱۰۰ هتل در کشور ساخته شود و افتتاح کنیم که البته امکان پذیر است، اما پیش نیاز لازم داریم که مهم ترین آن سرمایه گذاری بخش خصوصی، حمایت دولت و رفع موانع است.

صالحی امیری گفت: برای جذب ۱۵ میلیون گردشگر به ۵۵۰ فرزند هواپیما نیاز داریم یا باید آزادی پنجم را اجرایی کنیم، همچنین باید ظرفیت هتل های ما چندبرابر شود، از طرفی باید نظام حمل و نقل کشور متحول شود با ۱۳۳ فرزند هواپیما با عمر بالا به هیچ وجه ظرفیت خدمات دهی به ۱۵ میلیون گردشگر را نداریم. طبق برنامه تعهد داریم سالی ۱۰۰ هتل در کشور ساخته شود و افتتاح کنیم که البته امکان پذیر است، اما پیش نیاز لازم داریم که مهم ترین آن سرمایه گذاری بخش خصوصی، حمایت دولت و رفع موانع است. وزیر میراث فرهنگی درباره هراسی گفت: واقعیت تلخ این است که رسانه های بزرگ جهان به ناحق امنیت در ایران را پرده سازی می کنند، ایران به لحاظ شاخص های امنیتی در مقایسه با بسیاری از کشورها ظرفیت بهتری دارد. وی تاکید کرد: ایران امن است چالش های ما نسبت به همسایگان بسیار کمتر است، خارج از مقطع کنونی که در یک تقابل مستقیم با رژیم صهیونیستی قرار داریم، دیروز و فردای ایران که جامعه امن بوده و خواهد بود ما به نسبت کمترین حوادث را داشتیم. صالحی امیری گفت: ما با پدیده ایران هراسی که رسانه های غربی به هزینه های گزاف ایجاد کردند و القا می کنند مواجهیم، با این حال هر گردشگری که به ایران می آید در بازگشت نگاهش تغییر می کند. بیش از ۸۵ درصد گردشگران خارجی در یک نظرسنجی اعلام کردند که ما با یک تصویر ذهنی «نامانی» به ایران آمدم اما در بازگشت با تصویری رضایت بخش برگشتیم و ایران را امن جذاب و زیبا دیدیم. وزیر میراث فرهنگی بیان کرد: بروز چالش امنیتی منطقه غرب آسیا قطعاً در میزان حضور گردشگر تاثیر می گذارد زیرا یکی از شاخص های اصلی جذب گردشگر در یک منطقه کشور مفهوم امنیت است، که الزاماً امنیت داخلی نیست بلکه امنیت منطقه ای و بین المللی است. صالحی امیری گفت: بانک مرکزی و بانک های عامل باید نظام گردش مالی خود را تنظیم کنیم، گردشگر خارجی باید بتواند در ایران یک توریست کارت بگیرد تا راحت از رز را به ریال تبدیل کرده و خرج کند؛ نظام تبادل ارز و فقدان کارت های اعتباری بین المللی صنعت گردشگری را دچار چالش کرده است بانک مرکزی باید این چالش را حل کند.